
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lukáš	MALECHA

Název	práce Evropská	unie	z	pohledu	občana	České	republiky

Název	a	typ	studijního	programu Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Dvořáková	Líšková	Zuzana,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Mencl

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Téma	je	aktuální	v	souvislosti	15.	výročím	vstupu	ČR	do	EU.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Struktura	práce	je	vhodně	nastavena.	V	práci	je	logicky	postupováno.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Práce	obsahuje	po	formální	stránce	překlepy	a	chyby.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Teoretická	část	představuje	Evropskou	unii	a	její	instituce,	následně	se	autor	zaměřuje	na	vývoj
před	vstupem	ČR	do	EU	a	po	vstupu	do	EU.	Jsou	analyzována	všechna	programová	období	až	do
současnosti.
V	praktické	části	autor	subjektivně	uvádí	každodenní	výhody	členství	v	Evropské	unii.	Dále	autor
představuje	subjektivně	zvolené	projekty	z	vybraných	odvětví.	Na	konci	praktické	části	je
vyhodnoceno	dotazníkové	šetření,	které	bylo	autorem	dodatečně	upraveno	z	původního	záměru
šetření	v	jednotlivých	regionech	a	jejich	porovnání	na	pohled	občanů	za	celou	ČR.	V	práci	chybí
vyhodnocení	otázky	č.11	z	dotazníku.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	jsou	hlavní	výhody	a	nevýhody	členství	ČR	v	Evropské	unii?
Jaký	přínos	může	mít	tato	práce	pro	organizace,	které	se	zabývají	informováním	společnosti	o
Evropské	unii?



Datum:	15.06.2020 Podpis	oponenta


